
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 13. 6. 2016 
 
 
Přítomni: dr. Novák, doc. Seberová, dr. Tvarůžka, doc. Kutáč, dr. Krpec,  
dr. Nagyová, dr. Badošek, dr. Červenková, dr. Sikorová, dr. Kubíčková, Bc. Skýpala, Bc. Škuta, 
K. Ředinová 
Omluveni: dr. Klimsza, dr. Cieslar, Bc. Švrčina, J. Lindovský, Bc. Celerová 
Hosté: doc. Svobodová, dr. Kozelský 
 
Program jednání: 
 

1. Schvalování programu zasedání 13. 6. 2016 
2. Výroční zpráva PdF OU za rok 2015 
3. Návrh novelizace Směrnice děkana č. 30/2015 
4. Vyhodnocení čerpání rozpočtu PDF za rok 2015 
5. Různé 

 

1. Schvalování programu zasedání 13. 6. 2016 
 

Hlasování o programu zasedání: 
 
Pro 12 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil program zasedání 13. 6. 2016 
 
 

2. Výroční zpráva PdF OU za rok 2015 
 

Doc. Svobodová pronesla úvodní slovo k předložené výroční zprávě a především hovořila  
o formální podobě zprávy. Uvažuje se o tom, že VZ bude od příštího roku vydávána 
v elektronické (popř. jiné) verzi, letos ještě bude distribuována v tištěné podobě. 
Dr. Kubíčková upozornila na drobný obsahový nedostatek v oblasti č. 8 „Pedagogická činnost“. 
Do studijního programu „Pedagogika“ patřila pouze prezenční forma předešlého 
akreditovaného studijní oboru Sociální pedagogika NMgr. Kombinovaná forma NMgr. studia 
nesla název Sociální pedagogika – prevence a resocializace a náležela do studijního programu 
„Specializace v pedagogice“. Od akademického roku 2013/14 je akreditováno NMgr. studium 
oboru Sociální pedagogika v kombinované i prezenční formě pod studijním programem 
„Vychovatelství“. 
 
Hlasování o předložené Výroční zprávě PdF OU za rok 2015: 
 
Pro 12 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: Výroční zpráva PdF OU za rok 2015 byla schválena. 
 



 
3. Návrh novelizace Směrnice děkana č. 30/2015 

 
 
Dr. Sikorová v úvodu krátce objasnila důvod novelizace Směrnice děkana č. 30/2015 ve smyslu 
evidence studijních výsledků. Hlavním důvodem je zjednodušení a sjednocení agendy 
programů CŽV realizovaných CDV. 
 
  § 4, odst. 3 
Současné znění: Evidence studijních výsledků je vedena na garantujících katedrách, za řádné 
vedení a kontrolování odpovídá CDV. 
 
Navržená změna: Evidence studijních výsledků je vedena na CDV. Za řádné vedení evidence 
je zodpovědný vedoucí CDV, dodržování stanovených termínů souvisejících s evidencí 
kontrolují garanti programů. 
 
Hlasování o novelizaci Směrnice děkana č. 30/2015: 
 
Pro 12 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil předloženou novelizaci Směrnice děkana č. 30/2015. 
 

4. Vyhodnocení čerpání rozpočtu PDF za rok 2015 
 

Přichází dr. Badošek 
 
Zastupující tajemník PdF OU dr. Kozelský informoval senát o čerpání rozpočtu PdF za rok 
2015 a představil návrh využití výsledku hospodaření s dotací a hospodářského výsledku za rok 
2015. 
Hospodářský výsledek PdF OU za rok 2015 po zdanění 3 141,2 tis. Kč – převod do FRIM – 
investice. 
Rezerva finančních prostředků navržená k uložení do fondů PdF OU bude čerpána při 
dokončování stavebních prací souvisejících s plánovanou výstavbou traktu SB, SC, atriem, 
stavbou dílen v objektu Varenská a dalších plánovaných akcí PdF OU. 
K tomuto bodu se vztahoval dotaz dr. Nováka. Dr. Kozelský znovu vysvětlil investici do 
stavebních prací. 
Dr. Sikorová vznesla dotaz ohledně fondu provozních prostředků. Dr. Kozelský vysvětlil, že 
jde o finanční prostředky, které fakulta může využít v případě potřeby, např. v současné době 
na částečné pokrytí mzdy nově přijaté profesorky. 
 
Hlasování o schválení výsledku hospodaření s dotací na rok 2015: 
 
Pro 13 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 



Usnesení: senát AS PdF OU schválil výsledek hospodaření s dotací na rok 2015, hospodářský 
výsledek PdF OU za rok 2015 a souhlasí s navrženým užitím finančních prostředků  
a přidělením finančních prostředků do fondů PdF OU. 
 

5. Různé 
 
Dr. Badošek vznesl dotaz ohledně usnesení Vědecké rady PdF OU z října 2015, že katedry 
nebudou žádat o opětovné schválení zkoušejících bez vědecké hodnosti, resp. v doktorském 
studiu. Sdělil, že toto rozhodnutí může velmi zkomplikovat průběh SZZ především u těch 
kateder, kde je část SZZ zajišťována odborníky z praxe (externisty). 
Doc Svobodová osvětlila rozhodnutí VR a sdělila, že tento bod bude znovu na příštím jednání 
VR PdF OU projednán. K tomuto jednání bude nutné předložit stanovisko jednotlivých kateder 
ohledně nezbytnosti zkoušejících bez vědecké hodnosti u SZZ. 
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

12. 9. 2016 ve 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 
 

 
Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Radomil Novák 
 
 
 
 


